MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES - OEC

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, CALIFICACION,
EVALUACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-OEC/MDCH (1ra. Convocatoria)

CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LOS
TRABAJADORES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA - 2024

Con fecha 12 de Diciembre del 2024, siendo las 15:00 horas, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento, el
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - OEC, encargado de conducir el Procedimiento de
Seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 007-2024-OEC/MDCH (1ra. Convocatoria), cuyo objeto es la
Contratacion de Bienes para la Adquisicion de Alimentos para los Trabajadores de La
Municipalidad Distrital de Chilca - 2024, tiene la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido en
el SEACE, especificamente la verificacion de Inscritos al proceso, la etapa de Apertura de Ofertas Electrénicas,
Admisibilidad, Calificacién, Evaluacion de postores y Otorgamiento de la Buena Pro (de corresponder), para lo cual
detallamos:

Primero. - Que, segun lo determinado en el numeral 88.1 del Art. 88° del Reglamento! y lo publicado en el
cronograma del SEACE del proceso de A.S. N° 007-2024-OEC/MDCH (1ra. Convocatoria) se establecid io
siguiente:

g

Etaps Fecha |l o Fechs Fir
Torpacatoria 2EL 1202 2B/117Z024
Ragistro de participantes{Ebectrorica) 2RI F RO OO QR0 272024 23:59
Formuolacion ds consultas y abservaciones{Electronics ERS 1Y 2024 COOY TR 2024 23:59
Absolucitn de consultas y observaciones(Electronica’t Q22024 DZLAZ 2024
irtesracion de tas Bases
POR EL SEALE O2ME /2024 Lt e grals # ]
Presentacidon de ofertas{Electroricay QAR DR ODzOY 1L/ ITS 02 23059
Evaluacion vy calificacidn .
SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTD pea kel fedR2vana s
Ororgamiente ge la Buena Pro N F1ZS20P4 1530 Y2592 /7024

POR EL SEALE

Segundo. - Que, segln reporte del SEACE el OEC manifiesta que para el proceso se han inscrito 09 participantes al
procedimiento en forma electrénica, son los siguientes:

Proveedar o
i con RUC 10201085344 LUNMA ESCOBAR MIGUEL RUBEN a3/12/2024 walido
Proveed
2 . RUCM 19419795734 GUERRERO CLAVIIO KARLA PATRICIA B0L/12/2024 Vvalido
<«
Proveedo FOOD 'S CENTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-FOOD S CENTER
s 0 i 20568076747 ©8/12/2024 vilido
con RUC S5.A.C.
Proveedor s
L2 - c 206013531481 INVERSIONES ¥ SERVICIOS ZENTROPOLY S.A.C. 2971172024 Valido
i i
i Proveedor § . -
; &5 con RUC 20602889638 DANEVOL GENERAL LOGISTIC S.A.C. Q77/12/2024 Valido
s
§ . Proveedor i
P E con RUC 20603067771 INVERSIONES CGENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 3071172024 valido
¢
{
i Provaedor EQUIPO LOGISTICO DENHA SOCIEDAD COMERCIAL DE p .
7 206057 o8 20 2024 vatid
| can RUC A RESPONSABILIDAD LIMITADA 111/ ahes
Proveedar . e
B con RUC 2W608132723 RETAIL DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03122024 Vilido
Proveedor .
20610059369 SORIA GROUP S.A.C. 09/12/2024 Valido
L_. con RUC
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Tercero. - Que, el OEC en aplicacion del Art. 90° concordante con el numeral 73.1 del Art. 73° del Reglamento?,
procede a verificar en la Etapa de presentacion de Propuestas Electrénicas, que ofertas han ingresado al sistema
del SEACE, para su Admisibilidad, Calificacion y Evaluacién correspondiente:

INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY

1 20601351481 AL 11/12/2024 23:25:34 20601351481 11/12/2024
2 10201085344 LUNA ESCOBAR MIGUEL RUBEN 10/12]/3024 22:01:00 10201085344 10/12/2024
§
| RETAIL DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA .
3 20608132733 11/1272024 22:16:12 20608132733 11/22/2024
CERRADA
FOOD™ 5 CENTER SOCIEDAD ANONIMA
4 20568976747 . . 16/12/2024 16:49:11 20568976747 161272024
CERRADA-FOOD S CENTER S.A.C.
5 20610059369 SORIA GROUP S5.A.C. 11/12/2024 22:26:52 20510059369 11/12/2024

Cuarto. - Que, el OEC procede a la HABILITACION de los postores segun lo establece el Art. 89° concordante con
el numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley, verificando los documentos presentados electronicamente en

el sistema del SEACE para la admisién correspondiente en caso corresponda:

RESULTADO DE LA HABILITACION:

DOCUMENTACION DE

POSTOR 01:

POSTOR 03:

POSTOR 04:

POSTOR 02: . POSTOR 05:

PRESENTACION INV.y SERV. | miGUEL RUBEN | RETAIL DEL Ll SORIA GROUP
ZENTROPOLY LUNA ESCOBAR CENTRO CENTER SAC
OBLIGATORIA S.AC. S.A.C. S.A. oo

a Declaracién Jurada de datos del postor. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 1) (folio 04) (folio 02) (pég. 02) (folio 03) (folio 02)
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta

p | En caso de persona juridica, copia del | pRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
certificado de vigencia poder del | (folio 05 al 08) (folio 21) (pag. 09 al 13) (folio 04 al 07) (folio 03 al 06)
representante  legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto
Declaraciéon jurada de acuerdo con el

C | literal b) del Art. 52° del Reglamento. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 2) (folio 09) (folio 16) (pag 15) (folio 08) (folio 07)
Declaracion jurada de las

d Especificaciones Técnicas contenidas en PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
el numeral 3.1 del Capitulo Ili de la (folio 10) (folio 15) {pag. 16) (folio 09) (folio 08)
presente seccion. (Anexo N° 3)

N Declaracién jurada de plazo de entrega. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 4) (folio 11) (folio 13) (pag. 19) (folic 10) (folio 09)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comdn, el domicilio comin vy las

f | obligaciones a las que se compromete NO NO NO NO NO
cada uno de los integrantes del | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5)
9 El')fl’;f;‘;lg;fng‘j:ﬁg SOES AdMar | pRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
RESULTADO: | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
P
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Quinto. — Se procede a CALIFICAR a los postores admitidos segln lo establece el Art. 89° concordante con el
numeral 76.1 del Art. 76° del Reglamento de la Ley, obteniendo los siguientes resultados:

FACTORES DE EVALUACION

POSTOR 01:
INV.y SERV.
ZENTROPOLY
S.A.C.

POSTOR 02:
MIGUEL
RUBEN LUNA
ESCOBAR

POSTOR 03:
RETAIL DEL
CENTRO
S.A.C.

POSTOR 04:
FOOD’S
CENTER

S.A.C.

POSTOR 05:

SORIA
GROUP
S.A.C.

CAPACIDAD LEGAL

- Ficha RUC (activo y habido) con giro del
negocio en la actividad econdémica por la venta
de productos alimenticios

CUMPLE
(folio 14 y 15)

CUMPLE
(folio 18 al 20)

CUMPLE
(pag. 04 al 08)

CUMPLE
(pag. 12)

CUMPLE
(folio 34 al 37)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a s/. 300,000.00 Soles
(Trescientos Mil con 00/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de Ila
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de s/. 30,000.00 Soles
(Treinta Mil con 00/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes. La
venta de abarrotes en general en el sector publico
/o privado.

CUMPLE
(folio 16 al 37)

CUMPLE
(folio 01 al 11)

CUMPLE
(pag. 21 al 33)

CUMPLE
(folio 11 al 26)

CUMPLE
(folio 10 al 30)

RESULTADO:

CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA

Octavo. — Se procede a EVALUAR a los postores calificados segin lo establece el Art. 89° concordante con los
numerales 74.1y 74.2 del Art. 74° del Reglamento de la Ley, obteniendo los siguientes resultados:

POSTOR 01:

POSTOR 02:

POSTOR 03:

POSTOR 04:

La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente formula:
Pi = OmxPMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Oms= Precio de la oferta mas baja

S/. 126,500.00
Soles
(Incluido IGV)

$1.137,850.00
Soles
(Incluido IGV)

S/.125,851.20
Soles
(Incluido IGV)

$1. 135,500.00
Soles
(Incluido IGV)

POSTOR 05:
- INV. y SERV. MIGUEL RETAIL DEL FOOD’S
FACTORES DE EVALUACION ZENTROPOLY | RUBEN LUNA CENTRO CENTER | SORIAGROUP
S.A.C. ESCOBAR S.A.C. S.A.C. iy
A. PRECIO (Hasta 80 Puntos
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor
Acreditacién:
Se acreditara mediante el registro del monto de la
oferta en el SEACE o documento que contiene el |  pRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
precio de la oferta (Anexo N° 6), segln
corresponda. Propuesta Propuesta Propuesta Propuesta Propuesta
Econémica: Econdémica: Econdmica: Econdmica: Econdémica:

S1.137,779.90
Soles
(Incluido IGV)

|_PMP=Puntaje maximo del precio (80 puntos)
PUNTAJE ALCANZADO EN EL FACTOR
A:

79.59
puntos

73.04
puntos

80.00

puntos

74.30
puntos

73.07

puntos |
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POSTOR 01: POSTOR 02: POSTOR 03: | POSTOR 04: POSTOR 05:
INV.y SERV. MIGUEL RETAIL DEL FOOD’S .
FACTORES DE EVALUACION ZENTROPOLY | RUBEN LUNA CENTRO CENTER | SORAGROUP
S A ESCOBAR S.A.C. S.A.C. i
B. PLAZO DE ENTREGA (Hasta 10
Puntos)
Evaluacion:
Se evaluara en funcion al plazo de entrega ofertado,
el cual debe mejorar el plazo de entrega establecido
en las Especificaciones Técnicas. 10 puntos 10 puntos 10 puntos 05 puntos 05 puntos
Hasta 02 dias calendario: [05] puntos (folio 11) (folio 13) (pag. 19) (folio 10) {folio 09)
Hasta 01 dia calendario: [10] puntos
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacién de
declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°
4)
C. MEJORA A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS | ). o
(Hasta 10 Puntos) (folio 14, 15y 00 puntos
Evaluacién: 42) (folio 12y 30)
Mejora 1 : postor que afrezca al menos una tienda E
y/o sucursal mayorista en la region Junin. | postor El postor 00 puntos
presenta ’ 10 presenta (folio 34)
. . . inconsistencias 0 puntos puntos inconsistencias
'\cgjglrja 2 ﬁvostor q_ute o:elzca al_ rge;gs :ima tienda en lo descrito (folio 19, 20y (pag.04, 07 y en lo descrito El postor NO
yi cursal mayorista en la provincia de Huancayo en la Ficha 14) 17) en la Ficha s
o RUC (folic 14 y RUC {folio 12) y pres
Acreditacion: 15)yla la Declaracion mejoras
Se acreditara Unicamente mediante la presentacion Declaracion Judada
de una declaracién jurada Judada presentada
presentada (folio 30)
De ser ganador de la buena pro, para la suscripcion {folio 42)
del contrato se debera presentar la licencia de
funcionamiento de la tienda declarada
PUNTAJE ALCANZADO EN EL FACTOR 10.00 20.00 20.00 05.00 05.00
A: puntos puntos puntos puntes puntos

NOTA IMPORTANTE EN LA CALIFICACION:
Para realizar la EVALUACION a las MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS se debe considerar lo

siguiente:

1) En las Bases Integradas, en la Seccién Especifica - Capitulo IV Factores de Evaluacion - literal C. Mejoras a
las Especificaciones Tecnicas, se ha establecido que el postor debe acreditar mediante una “declaracion
jurada” la MEJORA A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

2) El postor al realizar una “declaracion jurada” debe considerar que esta declarando la veracidad en cuanto al
ofrecimiento de tener una tienda y/o sucursal mayorista en la Region Junin o en la Provincia de Huancayo.

3) Para que el OEC pueda realizar el calcuio de los puntajes, especificamente en el Factor C. Mejora a las
EETT la “declaracién jurada” debe tener conincidencia y/o correlacion con todos mismos documentos
presentados por el postor en su propuesta tecnica como la Ficha RUC, en el cual se describe el Domicilio
Fiscal del postor asi como los Establecimientos Anexos y/o Sucursales que cuenta el postor, el (los) cuales
ofrece como tienda y/o sucursal dentro de la region Junin o en la Provincia de Huancayo.

SUMATORIA DE PUNTAJES

POSTOR 01:

POSTOR 02:

POSTOR 03:

POSTOR 04:

POSTOR 05:
INV. y SERV. MIGUEL RETAIL DEL FOOD'S
FACTORES DE EVALUACION | puikooniy | ruBen Luna CENTRO CENTER SORIGROBE
S.A.C. ESCOBAR S.AC. S.A.C. Eats
Factor A: 79.59 73.04 80.00 74.30 73.07
SUPATOTALEELQBIPARIORES | 059 93.04 100.00 79.30 78.07
Corresponde | Corresponde NO Corresponde Corresponde
Presento Anexo Presento Anexo c d Presento Anexo Presento Anexo
BONIFICACION 5% N°10 N° 10 orresponce N° 10 N° 10
(folio 39 y 40) (folio 08 y 22) (folio 31y 32) (folio 02y 31)
4.48 4.65 0.00 3.97 3.90
Jer. 2do. 1er. 4to. 5to.
ORDEN DE PRELACION: Puesto Puesto Puesto Puesto Puesto
(94.07 (97.69 (100.00 (83.27 (81.97.
Puntos) Puntos) Puntos) Puntos) Pintds).,
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Octavo. - El OEC en aplicacion de lo establecido en el Art. 89° concordante con el numeral 76.3 del Art. 76° del
Reglamento de la Ley en la Ley, determina declarar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al siguiente postor:

Otorgar la BUENA PRO a la empresa juridica: RETAIL DEL CENTRO S.A.C. identificada con
RUC N° 20608132733 para la Contratacién de Bienes para la Adquisicion de Alimentos para
los Trabajadores de La Municipalidad Distrital de Chilca - 2024, por el monto total adjudicado
de s/. 125,851.20 Soles (Ciento Veinticinco Mil Ochocientos Cincuenta y Uno con 20/100 Soles)
incluye los impuestos de ley.

NOTA IMPORTANTE:

1) El adjudicado esperard el Consentimiento de la Buena Pro que sera notificado por el SEACE para presentar los
documentos para la firma de contrato, por mesa de partes de la entidad, una vez realizado e! procedimiento la entidad de
inmediato (al dia siguiente de recepcionado los documentos para la firma de contrato) procedera a formalizar el Contrato
y emitir la Orden de Compra.

2) Elno cumplimiento de los plazos por parte de EL CONTRATISTA sera afecto a la aplicacién de penalidades por mora
por cada dia de atraso, segtn lo dispone la norma.

3) Elcomputo de plazos una vez firmado el contrato o recepcionado la orden de compra, seran dias calendarios.

El Organo Encargado de las Contrataciones- OEC, dio por culminado el acto de apertura de ofertas
electronicas, habilitacion, calificacién y evaluacion del proceso de seleccion, siendo las 15:30 horas del
12 de Diciembre del 2024

i elR0ci0 Redrigues G

Ré ) = B TECIMiENTO
Lic. Adm| ROCIO RODRIGUEZ ORE

Responsable del Ofrglsmo Encargado de las Contrataciones
M.D.CH



